

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر ^۳ کوچه سعید، پلاک ۹
<p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۳ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۳۳ نمابر:۶۶۴۱۳۷۳ پیام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲</p> <p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیک: info@vatnemrooz.ir</p> <p>چاپ:شرکت رواق روشن مهر</p>

افتخ		
اذان ظهر: ۱۱:۴۸	غروب آفتاب: ۱۷:۰۰	
اذان مغرب: ۱۷:۱۹	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۵	
اذان صبح فردا: ۵:۰۱	طلوع آفتاب: ۶:۳۶	
کلام نور		

<div><div> </div><div><div>آسایش دل را جست‌وجو کردم و آن را در کمی مال و ثروت یافتم.</div></div></div>
<div>امام صادق^(ع)</div>

راه‌نما		
		
برنامه‌های امروز سیما		
شبهه	عنوان برنامه	پخش
۱	مستند	۱۹:۵۵
۱	مجموعه داستانی برابر اصل	۲۲:۱۵
۲	کودک و خردسال	۶:۰۵
۲	دیار ماندگار	۱۱:۳۰
۲	قسمه‌های‌شنی	۱۵:۱۵
۲	سرپال دولت مخفی	۲۱:۳۰
۳	ورزش سلامتی	۸:۳۵
۳	سرپال خارجی گروه تجسس	۲۰:۴۰
۳	شوگ	۲۲:۳۰
نمایش	او ادعا کرد قتل‌ی رخ داده است	۱۳:۰۰
نمایش	نبرد پول‌ل‌دین	۱۵:۰۰
نمایش	تنبانی به‌سبک ایتالیایی	۱۷:۰۰
نمایش	وقت خوب بودن	۱۹:۰۰
نمایش	نقشه‌پازی	۲۱:۰۰
نمایش	دوست	۲۳:۰۰
خبر		

سرگیجه‌سی‌ان‌ان عربی در مقابل **ابعاد** بزرگ یک **فیرومان قاسم سلیمانی هم دوست آمریکاست هم دشمن آن!**

حضور پیروزمنمانه سردار قاسم سلیمانی به عنوان ناجی کردها، ترک‌من‌ها و قبایل سنی عراق در نبرد علیه تکفیری‌ها باعث شده رسانه‌های سلطه که همواره سیاست خیرسزای و منفعل‌سازی دیگران را در راستای اهداف پیش‌برده گرداندنگشان دنبال می‌کنند، این بار خود منفعل شوند و روزی نیست که یکی از رسانه‌های جریان اصلی آمریکا چیزی درباره او منتشر نکند. به همین خاطر بود که پایگاه مجازی سی‌ان‌ان عربی در گزارشی به تحلیل نقش سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس در پیروزی‌های اخیر ارتش عراق و همین‌طور جایگاه او در منطقه پرداخت. این شبکه آمریکایی آورده است: «در هفته‌های اخیر ارتش عراق دستاوردهای مهمی را علیه عناصر داعش به دست آورد و تعریف و تمجیدهایی هم از برخی مغزهای نظامی مانند ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس مطرح شد. پس از دستاوردهای اخیر ارتش عراق و بیرون راندن عناصر داعش به خارج از شهر جرف الصخر، برخی رسانه‌های ایران و سایت‌های خبری عراقی اشاره کردند که سلیمانی مغز متفکر این پیروزی بود.» گزارشگر سی‌ان‌ان با بیان اینکه نتوانسته است از یک منبع مستقل این خبرها را پرس‌وجو کند، تأکید کرد هنگامی که عناصر داعش در مناطق اطراف بغداد، پایتخت عراق در حال پیشروی بودند، سردار سلیمانی با فرماندهی نیروهای عراقی پیروزی‌های مهمی را ضد عناصر داعش محقق کرد. به گفته این گزارشگر، جمهوری اسلامی ایران استقرار نیرو در عراق را تکذیب می‌کند اما با این حال گزارش‌های اطلاعاتی بیانگر آن است که ایران در حال هماهنگی راهبردهای نظامی در زمینه مقابله با داعش است. جالب اینجاست که بخش عربی پرمخاطب‌ترین شبکه آمریکایی در جهان که تا دیروز این سردار بزرگ را دشمن آمریکا توصیف می‌کرد حالا مجبور شده در مقابل تصویر فرمانه‌ها او در افکار عمومی جهان عرب، سلیمانی را سا آمریکا در یک صف واحد علیه داعش جا بزند، حال آنکه آمریکایی بودن طرح توطئه تحت عنوان دولت اسلامی عراق و شام دیگر بر کمتر ناظر سیاسی پوشیده است. در حقیقت در همان حال که ایران به طو حوری در مقابل داعش قرار گرفته، آمریکا با انتقاد محکم ضد تروریستی‌اش تنها در حال بازی با تروریست‌ها هستند تا برای اهداف بعدی‌شان در عراق و سوریه و چه‌بسا لبنان، اردن و عربستان زمان بخرند. سی‌ان‌ان کمی پیش‌تر گزارش داده بود که اوپاما در دیدار با العبادی، نخست‌وزیر جدید عراق گفته است: «او (سلیمانی) دشمن من است ولی من برای او احترام ویژه‌ای قایل هستم.» سی‌ان‌ا همچنین به مخالفت سردار سلیمانی با سیاست‌های آمریکا در سوریه و نقش مهم ایشان در ایجاد راهبرد مقابله با گروه‌های مسلح مخالف نظام سوریه و اتهام رژیم صهیونیستی مبنی بر ایفای نقش اصلی در مأموریت‌های حزب‌الله لبنان اشاره کرد. این شبکه با اشاره به ادعای موافقت سردار سلیمانی با همکاری ایران و آمریکا علیه طالبان پاکستان، مدعی شد که سردار سلیمانی با همکاری با آمریکا در صورت تأمین منافع ایران مخالفتی ندارد: «کتون راهبرد سلیمانی و ایران با سیاست‌های آمریکا در عراق همخوانی دارد ولی در مناطق دیگر منطقه متفاوت است؛ به صورتی که این سوال نزد واشنگتن و محافل غربی ایجاد می‌شود که آیا از این رفیق جدید استقبال کنند یا اینکه همچنان درباره اهداف آینده ایران تردید داشته باشند.»

وطن امروز | شماره ۱۴۶۰

- قاب روز**

فلسطین – یورش پلیس صهیونیستی به جوانان فلسطینی در کتر کنا



- خبر آخر**

در شورایعالی اداری

احیای سازمان مدیریت تصویب شد

گروه اقتصادی: شورایعالی اداری با کلیات احیا و تشکیل دوباره سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور موافقت کرد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، ریاست جلسه عصر دیروز شورایعالی اداری را بر عهده داشت. وی پس از اعلام موافقت اعضای شورایعالی اداری با لغو مصوبه مورخ ۴/۲۲/۸۶ این شورا درباره تشکیل دو معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور و همچنین موافقت با کلیات موضوع احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در جلسه، از معاونت برنامه‌ریزی

و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور خواست ظرف ۲ هفته آینده نظرات و دیدگاه‌های کارشناسان صاحب‌نظر در زمینه شرح وظایف و ساختار این سازمان را جمع‌آوری و در جلسات آتی مطرح کند. شورایعالی اداری را بر عهده داشت. وی پس از اعلام موافقت اعضای شورایعالی اداری با لغو مصوبه مورخ ۴/۲۲/۸۶ این شورا درباره تشکیل دو معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور و همچنین موافقت با کلیات احیا و تشکیل سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور موافقت کردند.

- ردعشق**

صنعتخانه آذرخش

سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۳

- عکس:** AP



- سلام وطن**

■ با تمام عقب‌نشینی‌های دولت در این یک سال مقابل غرب، باز هم آمریکا و اروپا به توافق زنیوی هم که خیلی به بسود آنهاست، عمل نمی‌کنند.
اتحادیه اروپایی دانشگاه شریف را آن هم بعد از آنکه دادگاه اروپا این دانشگاه را از لیست تحریم خارج کرده بود، دوباره تحریم کرد که نقض چندین باره توافق ژنواست؛ آن هم در آستانه آغاز مذاکرات سه‌جانبه در عمان. تا کی دولت می‌خواهد به این رویه غیرعزتمندانه ادامه دهد و غرب هم همین‌طور جلوتر بیاید؟!

زائر
■ گفته می‌شود میوه و صیفی‌جات ارزان شده نارنگی کال و گوجه‌فرنگی ۴ هزار تومانی ارزان است یا انگور ۳۵۰۰ تومانی؟

سیگارودی

تفسیر سوره کهف – ۳۹

- حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید لواسانی

که جناب خضر بنده خاص خداست، محال است که کاری را از جانب خود انجام دهد. او مامور خداست و هر کاری را تنها براساس دستور خود انجام می‌دهد. این تذکر آخری است که به حضرت موسی داد.

■ **حقیقتی‌متعالی**
«ذَلِكُمْ تَأْوِيلُ مَا لَمْ تَسْطِعْ عَلَيْهِ صَبْرًا» این اموری که گفته شد، حقیقت چیزهایی است که بر آنها شکیبایی و تحمل نداشتی. اما به این متذکر شو تا همین حقایق را در زندگی خود ببایی.
دوستتانی که از ابتدای این سفر روحانی با ما همراه بودند، یادشان است که عرض شد محور این سوره را می‌توان آیه شریفه «هُنَالِكَ الْوَلَايَةُ لِلَّهِ الْحَقِّ هُوَ خَيْرٌ تَوَابًا وَ خَيْرٌ عُقَابًا» [کهف: ۴۴] «آنجا بود که معلوم شد که ولایت تنها از آن خداوند است که حق است. اوست بهترین یادش و نیکوترین فرجام» دانست. و عرض شد سوره کِیف از سوره‌های مکی است که هدف اصلی آنها تربیت مسلمانان برای نهضت عظیم اسلامی علیه کفر است، نهضتی که سختی‌های خودش را دارد و همراهی با آن شکیبایی می‌خواهد. در این سه که حکمت آن را نمی‌دانند، حقیقت این‌ا مور جز خیر مومن نیست و چون آنان تحت سرپرستی خداوند متعال هستند، خداوند بهترین را برای آنان درنظر می‌گیرد و به این دلیل باید بر حوادث ناگوار شکیبا باشند و در راه خدا هم بدون چشم‌دانشت کار کنند.
خداوند یادش شکیبایی مومنان را به بهترین وجه می‌دهد و بهترین‌عاقبت و فرجام را برای آنان مقرر می‌کند، بنابراین از مشکلات نهراسیم، بلکه به مقتضای ایمان و صلاح حرکت کنیم، خدا ما را اداره می‌کند، حتی در ظاهری که نقص و سختی است، بهتر و پاک‌تر از آنچه را از شما گرفت به شما می‌دهد، بالاتر اینکه فرزندان ما را هم تأمین می‌کند. پس چه جای نگرانی و ناشکیبایی و احیاناًاعتراض!

درباره این داستان سخنان متعددی می‌توان گفت، اما نکته‌ای که ما بیان کردیم، توجه به این حقیقت است که آنچه – در نگاه اولیه – در زندگی عادی ما نامطلوب محسوب می‌شود، چه‌بسا مطلوب باشد و خیر ما هم در آن باشد. به این دلیل نگاه ما به حوادث و رویدادها باید تصحیح شود، بویژه در مسیر پیاده‌کردن دین خدا و تحقق نقشه الهی روی

ابوهوا		
اراک	۲۳ / ۵	زنجان ۲ - ۱۲/
اردبیل	۱۲ / ۱۰	ساری ۵ / ۱۸/
آرومیه	۱۳ / ۱۰	سمنان ۵ / ۱۸/
اصفهان	۱۴ / ۲	سندج ۱۰- ۱۷/
اهواز	۲۷ / ۱۰	شیراز ۳ / ۱۹/
ایلام	۱۷ / ۱۰	شهرکرد ۳ - ۱۴/
بجنورد	۱۳ / ۲	قزوین ۱۰- ۱۴/
بیرجند	۱۷ / ۱۰	قم ۲ / ۱۵/
بندرعباس	۲۹ / ۱۶	کرج ۲ / ۱۳/
بوشهر	۲۷ / ۱۶	کرمان ۱۰- ۱۶/
بوموسی	۲۹ / ۱۷	کرمانشاه ۱۰- ۱۷/
تبریز	۱۳ / ۱۰	گرگان ۶ / ۱۸/
تهران	۱۴ / ۱	مشهد ۱ / ۱۴/
خرم‌آباد	۱۹ / ۲	همدان ۱ - ۱۳/
رشت	۱۸ / ۷	یاسوج ۰ - ۱۶/
زاهدان	۱۸ / ۷	یزد ۴ / ۱۸/

تقویم تاریخ

■ **پیروزی سپاهیان نادرشاه در جنگ با عثمانی (۱۱۴۸ ق)**
نادر شاه افشار، عثمانی‌ها را در قفقاز و داغستان به سختی شکست داد و دولت عثمانی ناچار شد، صلح را بپذیرد. به این ترتیب در سال ۱۱۴۸ ق، صلح بین ایران و عثمانی جاری شد و ایرون و ولایات غربی و شمال غربی به ایران بازگردانده شد.

■ **درگذشت ادیب و عارف نامی عبدالرحمن جامی، خاتم شعرای بزرگ ایران (۸۹۸ ق)**

عبدالرحمن بن احمد بن محمد جامی، صوفی، ادیب نحوی و شاعر ماهر در سال ۸۱۷ قمری در شهر جام خراسان به دنیا آمد. وی در فنون طریقت از مریدان نقشبندیه بود و ارتباط فراوانی با پیر طریقت داشت. جامی را شیعه دانستند، اشعار پرشوری را در مناقب اهل بیست(ع) از او نقل می‌کنند. ولی گویا وی مذهب خود را بنپهان می‌ساخته و تقیه می‌کرده است. اَنَسَةُ اللُّعَات، بهارستان، چهل حدیث، دیوان اشعار، سلمان و ایسال از جمله تصنیفات وی هستند.
غرلیات جامی بسیار شیرین و گاهی تلفیقی از عربی و فارسی است. وی را خاتم شعرای بزرگ پارسی‌گوی خوانده‌اند. در اشعار جامی، افکار صوفیانه، داستان‌ها، حکمت، اندرز و تصورات خیالی و غنایی به‌وفور دیده می‌شود. او در مثنوی‌های خود، روش نظامی از تقلید می‌کرد و در غزلز از سعدی و حافظ پیروی می‌نمود. با این حال، نباید جامی را از ابتکار مضامین تازه و قدرت بیان و لطف معانی در اشعارش بی‌بهره دانست. جامی با آنکه کمتر به مرتبه و جایگاه استادان بزرگ پیش از خود می‌رسد ولی از آن جهت که خاتم شعرای بزرگ پارسی‌زبان است، دارای اهمیت و مقام خاصی است. جامی در سال ۸۹۸ ق در ۸۱ سالگی در هرات چشم از جهان فروبست.

■ **عملیات استشهادهی احمد قصیر علیه رژیم صهیونیستی (۱۹۸۲م)**

پس از یورش تجاوز کارانه ارتش رژیم صهیونیستی به لبنان در ژوئن ۱۹۸۲م هزاران غیرنظامی لبنانی به خاک و خون کشیده شدند که از جمله این جنایات قتل عام فجیع اردوگاه‌های صبرا و شتیلیا بود. در پاسخ به تجاوزات این رژیم، شهید احمد قصیر، مسلمان از جان گذشته لبنانی در ۱۱ نوامبر ۱۹۸۲م مرکز فرماندهی نیروهای رژیم صهیونیستی در شهر صور واقع در جنوب لبنان را منهدم کرد. در این عملیات شهادت‌طلبانه، آن ۸۹ غیر مجروح رژیم صهیونیستی کشته و ۸۶ نفر دیگر مجروح شدند. این انفجار که اندکی پیش از اقدام مقرر نیروهای آمریکایی و فرانسوی در بیروت صورت گرفت، عامل مهمی در عقب‌نشینی صهیونیست‌ها تا نزدیکی مرز لبنان یا فلسطین به شمار می‌رود.

■ **امضای قرارداد ترک مخاصمه و پایان جنگ اول جهانی (۱۹۱۸م)**

جنگ اول جهانی که از روز اول اگوست ۱۹۱۴م به بهانه کشته شدن ولیعهد اتریش در شهر ساریوو به دست یک دانشجوی صرب آغاز شد تا ۱۱ نوامبر ۱۹۱۸م به مدت ۴ سال و صد روز به طول انجامید. در این جنگ، ۱۶ کشور به طور مستقیم و ۱۰ کشور به طور غیرمستقیم شرکت کردند و دو گروه متخاصم جای داشتند. متحدین مرکب از دولت‌های مرکزی اروپا شامل آلمان، امپراتوری اتریش–مجارستان که بعدها ترکیه و بلغارستان نیز به آنها اضافه شدند و متفقین شامل فرانسه، بریتانیا، روسیه، بلژیک، صربستان و ژاپن که بعدها ایتالیا، رومانی، یونان، پرتغال، آمریکا و چند کشور دیگر به یاری آنها وارد جنگ شدند. با گسترش دامنه شکست آلمان و قتل‌عام وسیع نیروهای متحد توسط متفقین، پادشاه آلمان مجبور به پذیرش ترک مخاصمه و کناره‌گیری از قدرت شد. در نهایت در روز ۱۱ نوامبر سال ۱۹۱۸م، قرارداد ترک مخاصمه به امضا رسید و از یازده صبح هر یک روز، صدای شلیک توپ‌ها و مسلسل‌ها در سراسر جبهه غرب خاموش شد. به موجب این قرارداد، نیروهای آلمان بدون قید و شرط تسلیم شدند و عملیات اشغال خاک آلمان تا اواخر دسامبر سال ۱۹۱۸م به انجام رسید. کل تلفات جنگ اول جهانی اعم از کشته و زخمی و اسیر، بالغ بر ۵/۳۵ میلیون نفر بود که بیش از ۵۷ درصد کل نیروهای شرکت‌کننده در جنگ را تشکیل می‌داد.